
ČESKOSLOVENSKÁ NORMA
MDT 674.023:620.191 Květen 1993

PŘÍDAVKY NA OPRACOVÁNÍ ŘEZIVA
A PŘÍŘEZŮ ŘEZIVA,
DRSNOST POVRCHU VÝROBKŮ
ZE DŘEVA A NA BÁZI DŘEVA

ČSN 49 0231

 

 

 

Allowance for machining of sawn timber and dimensions timber. Surface roughness of wooden and
wood-based products

Surépaisseur pour usinage du bois débité et des découpages du bois débité. Rugosité de la surface
des produits du bois at des produits sur la base du bois

Spannzugabe für Schnittholz und Zuschnitte. Oberflächenrauheit der Holzerzeugnisse und
Erzeugnisse aus den Holzwerkstoffen

 

Předmluva

 

Citované normy

 

ČSN 01 4450 Základní pravidla zaměnitelnosti. Drsnost povrchu. Pojmy a definice

ČSN 01 4451 Základní pravidla zaměnitelnosti. Drsnost povrchu. Základní charakteristiky a číselné
hodnoty

ČSN 49 0000 Všeobecné pojmy a vlastnosti dřeva

ČSN 49 0002 Názvosloví pilařské výroby

ČSN 49 0010 Tolerance pro dřevozpracující průmysl

ČSN 49 0016 Řezivo. Vady. Názvy a definice

ČSN 49 0201 Názvosloví v dřevařském průmyslu. Obrábění dřeva a dřevních materiálů

ČSN 49 1109 Přídavky na sesychání jehličnatých dřevin

ČSN 49 1209 Listnaté rezivo. Prídavky na zosychanie



 

Další souvisící normy

 

ČSN 25 1234 Posuvná měřidla. Oboustranné posuvky se stavítkem. Rozměry

ČSN 25 1400 Mikrometrická měřidla na vnější měření. Typy

ČSN 25 1816 Číselníkové úchylkoměry s hodnotou dílku 0,001 mm. Základní rozměry

ČSN 25 2302 Porovnávací vzorky drsnosti povrchu. Technické požadavky

ČSN 49 1111 Neopracované řezivo. Jehličnaté řezivo. Rozměry. Mezní úchylky

ČSN 49 1212 Listnaté rezivo. Rozmery

ČSN 49 1520 Neopracované jehličnaté přířezy řeziva. Technické požadavky

ČSN 49 1521 Neopracované prírezy z listnatých drevin

ČSN 49 2100 Opracované jehličnaté přířezy. Základní a společná ustanovení

 

Ó Federální úřad pro normalizaci a měření

32130

Strana 2

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

 

ISO 4287-1 Surface roughness. Terminology. Part 1: Surface and its parameters (Drsnost povrchu.
Názvosloví. Část 1: Povrch a jeho parametry)

ISO 4287-2 Measurement of surface roughness parameters (Měření parametrů drsnosti povrchu)

ISO 4288 Rules and procedures for the measurement of surface roughness using stylus instruments
(Pravidla a postupy při měření drsnosti povrchu dotykovými přístroji)

 

Nahrazení předchozích norem

Tato norma nahrazuje ČSN 49 0231 z 19. 8. 1964 a dále články 1, 2, 4 až 8, 12 a 13 ČSN 49 0211 z 2.
2. 1987. Tím pozbývá ČSN 49 0211 platnost v celém rozsahu.



 

Změny proti předchozí normě

Byly přepracovány tabulky drsnosti povrchu a přídavky na opracování, upraveny vzorce. Do normy
byla zapracována ČSN 49 0211. Při tvorbě normy bylo přihlédnuto k ISO normám.

 

Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT

kód deskriptoru/znění deskriptoru: WC/dřevo, WCH/ řezivo (neopracované), WBC/zpracování dřeva,
WDH/dýhy, WDJ.F/dřevovláknité desky, CYS.SC/drsnost povrchu, BBP.GGS/tolerance tvaru,
BBP/tolerance (měření), ATB.XO/rozměry

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Výzkumný a vývojový ústav dřevařský Praha, IČO 014 125, Ing. Milan Trčka, Vlasta
Rejdová

Pracovník Institutu pro technickou normalizaci: Ing. Alena Pokorná

Strana 3

1 Předmět normy

 

Tato norma stanoví přídavky na opracování řeziva a přířezů po prvotním dělení (nerovnoběžnost ploch
nebo boků, drsnost povrchu, nepřesnost rozměrů v rozsahu dovolených mezních úchylek jmenovitých
rozměrů), veličiny a číselné hodnoty veličin drsnosti povrchu výrobků ze dřeva (řeziva, dýh,
dřevotřískových desek atd.), včetně drsnosti obrobených hran výrobků s dekorační vrstvou.

 

-- Vynechaný text --


